Iulius Cæsar Scaliger in Epistola ad Ferronum (inter impressas 85. est) cum ait: *Non dubitavi committere eas fidei excellentissimi Calcographi M. Vascofani viri & diligentia insigni, & doctrina singulari, & fide incomparabili.* Habuit eadem prædicti æqualem & supparem Simonem Colinæum, ad quem extat Sepuluedæ Epistola Typographum doctum, & multis Voluminibus excusis celebrem, qui in calce *Elucidatorii Ecclesiastici Clichtovæani, Henrici Stephani* (Pater is fuit Roberti in superioribus mihi iam dictus) se vocat Successorem: ac Burdigala, ante annos haud multos, alium Simonem extulit, cui Milangij cognomen fuit, meminitq; eius Ioan: Darnalius in *con-  
nuatione Chronici Burdigalensis*; Is enim cum multis annis Collegij Guien-  
nensis siue Aquitanici rectorem magna laude egisset, postquam compul-  
sus esset illam spartam suam Patribus Soc. Iesu, quorum Collegio vnitum  
deinceps fuit, concedere, suasu suorum Typographico negotio animum  
applicuit, & Officinam quæ inter Galliarum deinceps præcipuas cense-  
runt, instauravit, correctioni librorum, quos vberissima solertate ex illa  
procreavit, iugiter intendens: quæ laus etiam Oporino, de quo dixi, tribu-  
tur, quem nihil excudisse legimus, quod non ipsemet prius diligentissimè à  
se reuisum correxisset. Arque hanc correctionis artem præter recensitos  
hactenus doctissimos viros plerique etiam alij factitarunt, quorum vel fa-  
cultates non ferebant, vel voluntas & inclinatio non erat, propria institu-  
re Typographia, ideoq; alijs potius, quos cura & opera sua dignos existi-  
marent, diligentiam & eruditionem suam impendere maluerunt. Inter il-  
los autem celeberrimi fere præ alijs fuisse videntur Fridericus Sylburgius,  
Cornelius Kilianus, & Sigismundus Gelenius quorū hic apud Frobenios,  
primus apud VVechelianos, medius apud Plantinianos reuisioni edendo-  
rum præfuerunt, omnes proprijs etiam scriptis, vtriusque linguæ haud tri-  
uiali cognitione, & morum integritate clari. Quod idem de Theodoro  
Pulmanno, Antonio Gesdaliio, Victore Gifelino & Francisco Harduino,  
quos Kilianus apud Plantinum Collegas habuit, dicendum est, testante de  
illis Miræo in *Elogijs*. Nicolaum etiam Gerbelium, notij inter eruditos no-  
minis, apud Schürerium Argentinensem correctionibus operam impen-  
disse inuenio, vbi anno 1515. opusculis quibusdam Erasmi edendis & emen-  
dandis adfuit. Michaelis quoq; Ferni Mediolanensis nomen illustrant An-  
tonij Campani Aprutini Episcopi Opera anno 1495. Romæ, vt in præce-  
dentibus iam prælibaui cura eius edita. Fecit etiam hoc correctorium arti-  
ficium Ioannes Antonius Bergellanus, cuius extat de *Encomio Calcographis*  
Carmen Elegiacum, quod cum alibi, tum ad calcem supplementi Biblio-  
thecæ Gesnerianæ Antonij Verderij legitur, sed & ipse *Erasmus* apud Lo-  
uæ